CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

REQUERIMENTO N.º         /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa

Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima

reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor

Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providências no sentido de

determinar a realização de serviço de manutenção na estrada que dá acesso ao setor de Chácaras

Cadarelly, localizado na região do Capão do Arroz.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 01 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

Líder do Partido Progressistas

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

X
2.

4V
15

.3
34

1.
41

4H
.6

36
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

46
D

.D
59

 -
 0

1/
08

/2
02

5
-

15
:1

5:
34

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

2/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente,

providências no sentido de determinar a realização de serviço de manutenção na estrada que dá acesso

ao setor de Chácaras Cadarelly, localizado na região do Capão do Arroz.

A referida solicitação se justifica em razão dos transtornos enfrentados pelos

moradores da região, que utilizam diariamente essa via para deslocamentos essenciais. A estrada se

encontra em condições precárias, apresentando dois grandes buracos que, durante o período chuvoso,

ficam totalmente alagados, dificultando o acesso e ocasionando danos aos veículos que por ali

transitam. Diante disso, a adoção de medidas de manutenção se mostra urgente para garantir a

segurança e a trafegabilidade no local.

Nestes termos solicito aos nobres pares, que sejam favoráveis ao requerido

Unaí, 01 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

Líder do Partido Progressistas

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

X
2.

4V
15

.3
34

1.
41

4H
.6

36
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

46
D

.D
59

 -
 0

1/
08

/2
02

5
-

15
:1

5:
34

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por OLIMPIO ANTUNES RIBEIRO NETO -
VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES, CPF: 210.30*.**1-*1 em 01/08/2025 15:15:34, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15A5.8715.734Z.2373.1146, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 46D.D59 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por OLIMPIO ANTUNES RIBEIRO NETO, CPF: 210.30*.**1-*1 , em 01/08/2025 - 15:15:34

Código de Autenticidade deste Documento: 15X2.4V15.3341.414H.6364

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

X
2.

4V
15

.3
34

1.
41

4H
.6

36
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

46
D

.D
59

 -
 0

1/
08

/2
02

5
-

15
:1

5:
34

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento